

# PRZEGLĄD SPORTOWY



(bez względu na miejsce sprzedaży)

fr. 61 (1207)

DNIA 23 LIPCA 1936 ROKU

ROK XVI

**Australia - Niemcy 4:1**

## Ostateczny skład olimpijski

**Hejłasz nie jedzie. Tylko dwu żeglarzy. Eliminacja Subkowiak-Rotholc w Berlinie**

dapeszt, 22 lipca 1936 r. — Na temat olimpijskiego u piłkarskiego Polska-Węgry awialem dziś z dwiema autorywnymi osobistościami: kapi i zwazkowym amatorów yim i trenerem olimpijskim



**HEIDRICH  
I TRAUDÓWNA**

utalentowana para młodych pływaków śląskich — nasza nadzieja na najbliższą przyszłość.

piłkarzy węgierskich, słynnym o giś Opata. Z rozmowy z nimi wynika, że zorientowani są oni w poziomie polskiego piłkarstwa; potrzebnych informacji dostarczył im Phoebus Kapitan związkowy Vaghy ma już swój skład na Berlin zestawiony i jest dobrej myśli.

W bramce zagra Simon z klubu uniwersyteckiego PEAC w Pec (Pięciokościoly), a jako rezerwowo jedzie Regi z klubu Kolejarzy. Reprezentacyjną parę obrońców tworzą: Kovacs z uniwersyteckiego klubu KEAC w Szegedzie i Beta z klubu Tokod, który nosi nazwę kopalni węgla. Obaj grali przed 7 tygodniami w Budapeszcie. Trzecim obrońcą jest Beldi z zawodowej drużyny Budafojk, grał on przed niedawnym czasem w Polsce; wreszcie czwartym jest Fustos, kolega klubowy bramkarza Simona, ale jego wyjazd nie jest pewny.

Z linią pomocy był kłopot, który rozwiązał znany również z meczu Kraków — Węgry, prawy Posa, który przed kilku dniami wyszedł ze szpitala sportowego i od razu zabrał się do treningu. Posa jest graczem amatorskiej drużyny FTC, ale grał już dwa razy w towarzystwie zawodowców, niedawno nawet, przeciwko Slavii w Budapeszcie o puchar środkowoeuropejski.

pozycję środkowego pomocnika zajmie Lagler z Nyomdasz (dru-

karze). Kto zajmie pozycję lewego pomocnika: Kiraly czy Farkas nie mogą się jeszcze panowie Vaghy i Opata zdecydować. Pierwszy jest graczem budapeszteńskie-go Beszkartu (tramwajarzy), drugi pochodzi z drużyny górników w Dorog. Szanse na rezerwowego ma jeszcze Bonyhai z Attili — Miskolcz.

Najsilniejsza linia jedenastki węgierskiej — atak, jest już bez zastrzeżeń zestawiona. Prawe skrzydło obsadza malutki, ale świetny technicznie Soproni z klubu Sopron. Na prawym łączniku zagra Kiss z zawodowej drużyny Ferencvarosi na środku ataku wystąpi najlepszy amatorski gracz Węgier Keszel II z Törekvesu, o którego biją się wszystkie kluby zawodowe, na lewym łączniku jest niebezpieczny strzelec, znany zresztą i w Polsce, Kallai, który gra obecnie na środku ataku w Ujpesti, i który niedawno strzelił trzy wspaniałe bramki na meczu Węgry — Austria (5:3), a niedawno jak w niedzielę, zdobył bramkę w meczu o puchar środkowej Europy (Austria — Ujpesti 2:1). Wreszcie na lewym skrzydle wystąpi Karacsonyi z amatorskiej drużyny FTC, który ostatecznie zastępuje w zawodowej Ke menyego.

Rezerwowym w linii ataku defini tywnie jeszcze nie wyznaczono. Jakub z FTC, Horvath II i Tath II z KEAC mają tu jednak największe szanse.

**Niemcy nas faworyzują**

Po wylosowaniu olimpijskiego turnieju piłkarskiego prasa niemiecka powstrzymała się naogół od komentarzy i jest bardzo ostrożna w stawianiu horoskopów. Jest to może stanowisko podyktowane względami taktycznymi, gdyż gospodarze obawiają się ciągle, że ten, czy ów, po wylosowaniu trudnego przeciwnika, zrezygnuje w ostatniej chwili z przyjazdu do Berlina.

Jedynie „Fussballwoche” zajmuje dość wyraźne stanowisko wobec losów pierwszej rundy. Sytuacja Polski oceniana jest przez pi smo to nader optymistycznie. (Polska zdaje się być nawet cichym fa worytem „Fussballwoche”). Czytamy tam: Polska ze swym znakomitym materiałem ludzkim, ma w turnieju pierwszorzędną szansę; wolno nam oczekiwać, że jedenastka polska przejdzie przez swą pierwszą niebezpieczną przeszkodę, jaką jest amatorska reprezentacja Węgry, bez wypadku. (gl)



**DEFILADA EKIPY OLIMPIJSKIEJ**

Raniej przy ramieniu, jak na defiladzie, stoją czerwone uniformy olimpijskie. Białe spodnie i białe czapki uzupełnią strój naszych reprezentantów w Berlinie



**SKROMNIE,  
ALE EFEKTOWNIE**

prezentuje się strój naszych pa-  
olimpijek.

## Pogrzeb ś.p. Stefana Lotha

Zegaliśmy wczoraj ś. p. płk. Stefana Lotha. Zegnała go Polska, której tak wiernie służył. Zegnał go świat sportowy — nieutulony w serdecznym żalu.

Po nabożeństwie, które odbyło się w kościele ewangelicko-augsburskim, koledzy wojskowi wnieśli trumnę na ramionach, która umieszczona na lawecie, tonacei w kwiecie.

Na czele żałobnego pochodu szła orkiestra 36 p. p. dalei kompania wojska, wieńce. Dwu piłkarzy-olimpijczyków, Martyna i Szczenanak, nieśli wieniec od PZPN.

Dalszą część pochodu tworzyli członkowie Polonii, którzy szli pod sztandarem klubowym. Nióst go Antoni Cejzik, reprezentujący jakby symbol starej gwardii klubowej. Pod sztandarem byli młodzi i starsi — ludzie, którzy już dawno odsuneli się od sportu — lecz przyszli dziś pożegnać swego przyjaciela.

Za trumną postępowała rodzina, generałicia i najbliżsi przyjaciele zmarłego.

Gdy laweta zatrzymała się przed bramami cmentarnymi, trumnę ponieśli do grobu przyjaciele zmarłego. Płk. Głabisz i Wenda stanęli w pierwszych szeregach.

Nad grobem przemawiał gen. Sawicki, dawny dowódca 36 p. p., który

przypominał cnoty żołnierskie zmarłego. Imieniem świata sportowego zegnał piękna mowa zmarłego płk. Kiliński.

Orkiestra gra marsza Legii Akademickiej, potem brzmią dźwięki marsza żałobnego.

Łzy cisną się do oczu, wzruszenie ścisła gardło.

Na wieki, na wieki...

## Obóz pływaków w Andrychowic

Dla utrzymywania zawodników w odpowiedniej kondycji PZP zorganizował w Andrychowic obóz udoskonalający dla olimpijskiej sztafety. Mimo za powieź, na otwarcie obozu, które nastąpiło we wtorek, 21 b. m., nie przybyli Bocheński i Karliczek, którzy twierdzą, że mają lepsze warunki treningowe w swoich siedzibach. Na obóz natomiast przybył rekordzista Polski Heidrich, który zgodnie z poleceniem Polskiego Związku Pływackiego przygotowuje się do meczu pływackiego Polska — Austria, jaki rozegrany zostanie w dniu 29 sierpnia w Warszawie. W ramach tego meczu startować będą również olimpijczy-

amerykańscy, ze słynnym rekordzistą Peter Fickiem na czele.

Przygotowawczy obóz olimpijski prowadzony przez p. Przybył, dzięki wydatnej pomocy materialnej i gorliwej opiece dyr. fabryki Bracia Cze-czowiczka w Andrychowic, w której kasynie skoszarowani zostali pływacy Szrajzman, Barvsk, Karpiński i Heidrich, spełni swoje zadanie w stu procentach. (hr)

**REWANŻ TRAUDÓWNA —  
KRATOCHWIŁÓWNA**

Na organizowanym przez Unię poznańską turnieju piłki wodnej w Ciechocinku w dniu 2 sierpnia, odbędzie się prawdopodobnie rewanżowe spotkanie Traudówny z Kratochwilówną.



**SLUBUJEMY...**

że walczyć będziemy o tytuł mistrza Polski lojalnie — przystę-gali kolarze (od prawej) Pusz, Popończyk, Szpalerski, Łaczyński, Klaus, Fraczkowski, Schmidt, Paul i t. d.



**OBROŃCA PHÖBUSU BYŁ SZYBSZY**

odbija głową piłkę na którą apetyt miał God. Scherfke czeka, może snadnie mu jeszcze coś do



**OSTATNIA DROGA PŁK. STEFANA LOTHY**









